JOANNES PAULUS PP. II 

ANTONIUS MARIA MACCULI 
Proton. Apost. s.u. 

Canonical Erection of the 
Diocese of Naval 

JOANNES PAULUS 
Episcopus Servus Servorum Dei 

ad perpetuam rei memoriam 

Singulari Qui Dei consilio universae Christianorum familiae praesu-
mus, id profecto usque disponere solemus quod commodius inser-
vit opportuniusque singulis ecclesialibus communinatibus satisfa-
cit. Quapropter, quia Venerabilis Frater Petrus Dean, Archiepisco-
pus Palensis, Insularum Philippinarum Episcoporum coetu senten-
tiam rogato, ob fidelium copiam eorundemque aptiorem cura-
tionem, ab hac Apostolica Sede efflagitaverat ut disiunctis non-
nullis illius dioecesis territoriis nova conderetur dioecesis, admotis 
postulationibus concedendum esse existimavimus, comprobantibus 
autem idem consilium turn Venerabili Fratre Brunone Torpigliani, 
Archiepiscopo titulo Mallianensi atque in Insulis Philippinis Apos-
tolico Nuntio, tum Venerabilibus Fratribus Nostris S.R.E. Cardina-
libus Congregationi pro Episcopis praeposities. Itaque eorum quo-
rum interest suppleto consensu quive sua interesse arbitrantur, 
quae sequuntur statuimus ac iubemus, Apostolica usi Nostra 
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auctoritate. Ab archidioecesi Palensi has separamus paroecias quas 
quidem indigenae vocitant — Our Lady of the Holy Rosary in 
Naval; Our Lady of Peace and Good Voyage in Almeria; St. 
Raphael the Archangel in Kawayan, St. James the Apostle in 
Caibiran; St. John Nepomuceno in Biliran; St. Francis of Borgia 
in Cabuggayan; St. Isidore in Caluba; Our Lady of Fatima in 
Calubi-an. S. Isidore in San Isidro; Holy Name of Jesus in Ta-
bango; Our Lady of the Immaculate Conception in Leyte; St. 
Isidore in Tucdao. Ex his ergo paroeciarum distractis territoriis 
novam condimus dioecesim Navaliensem appelandam, cuius 
quidem limites iidem erunt atque paroeciarum quas supra memo-
ravimus. Novae Ecclesiae sedem in urbe collocamus Naval, 
templumque ibidem situm idemque B.V. Mariae a S. Rosario 
dicatum ad statum evehimus cathedralis ecclesiae cum iuribus et 
privilegiis convenientibus. Tribuimus pariter Episcopo Navaliensi 
pro tempore eadem privilegia, iura et officia quibus ceteri fruuntur 
locorum Ordinarii Praesules. Modo erectam dioecesim suffraga-
neam constituimus archidioecesis Palensis eiusque Episcopum 
Metropolitico iuri Archiepiscopi illius sedis pro tempore subicimus. 
Consultores autem deligantur dioecesani ad iuris normam, opem 
auxiliumque ipsi Episcopo laturi. Mensam episcopalem constituent 
fidelium collationes aeque ac pars bonorum quae ad novam dioece-
sim ex divisions ad normam canonis 122 C.J.C. facienda obvenient. 
Selecti sacrorum alumni pariter ac sacerdotes in humanis, eccle-
siasticis disciplinis erudiendis excolendisve ad Pontificium Colle-
gium Philippinum mittantur. Quod vero ad novae dioecesis regi-
men pertinet, bonorum - ecclesiasticorum administrationem, ad-
ministratoris dioecesani, sede vacante, electionem, fidelium iura, 
aliaque horum similia, quae canones iubent adamussim serventur. 
Simul atque novae dioecesis constitutio ad effectum deducta erit, 
eo ipso sacerdotes Ecclesiae illi habeantur adscripti in cuius terri-
torio officium praestant ecclesiasticum, ceteri autem clerici Semi-
nariique tirones illi dioecesi in cuius territorio legitimum detinent 
domicilium. Documenta vero et acta quae ad conditam respiciunt 
dioecesim, ad eiusdem mittantur Curiam episcopalem ibique 
diligenter in tabulario custodiantur. Ad hoc demum negotium 
transigendum, Venerabilem Fratrem legamus Brunonem Torpig-
liani, quem diximus, eidem necessarias et opportunas pariter 
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tribuentes facultates etiam subdelegandi quemvis virum in eccle-
siastica dignitate constitutum. Re vero peracta, documenta exa-
rentur quorum sincera exempla ad Congregationem pro Episcopis 
cito mittantur. Contrariis rebus nihil obsistentibus. Datum Ro-
mae, apud S. Petrvm, die undetricesimo mensis Novembris, anno 
Domini millesimo nongentesimo octogesimo octavo, Pontificatus 
Nostri undecimo. 

AUGUSTINUS CARD. CASAROLI 

BERNARDINUS CARD. GANTIN 

a publicis Eccl. negotiis 	 Praefectus Congr. pro Episcopis 

ANGELUS LANZONI, Proton. Apost. 

FRANCISCUS CASCONE, Proton. Apost. 

Naming of Mons. Filomeno Bactol 
as Bishops of Naval 

JOANNE S PAULUS 
Episcopus Servus Servorum Dei 

Venerabili Fratri Philomeno Bactol, hactenus Episcopo titulari 
Germaniciensi et Auxiliari archidioecesis Palensis, electo Episcopo 
Navaliensi, salutem et Apostolicam Benedictionem. Cum aliqua 
constituitur ecclesiastica circumscriptio, magna profecto efficitur 
res, quae non solum indicat catholicam familiam crescere, verum 
etiam convenientius cum sua natura disponi, quae ordinem pos-
tulat et certam atque definitam regiminis rationem. Eiusmodi 
eventui aliquid coniungitur arcte, quod maximi est momenti, no-
minatio videlicet viri, qui illi Ecclesiae universae portioni praesi-
deat et prospiciat, Pastor factus et debita instructus auctoritate 
ab Apostolica Sede. Cum igitur noviter constituta dioecesis Nava-
liensis, metropolitanae Ecclesiae Palensis suffraganaea, suo egeat 
moderatore, qui earn quasi novellam arborem colat et maturet, 
censuimus non esse diutius expectandum, quin Antistitem ei dare-
mus, et idoneurn quidem. Talern autem to esse existimantes, 
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aptum nempe, Venerabilis Frater, quem dioecesi illi praeficeremus, 
utpote vitutibus ornatum, eximiisque ingenii facultatibus et non 
mediocri navitate manifesto praestantem, praesertim vero ex-
perientiam pastoralem iam consecutum, munus illud tibi delegare 
statuimus. Quoctrea, audito consilio probatoque Venerabilium 
Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium Congregationis pro Epis-
copis rebus gerendis praepositorum, his Litteris Nos, Apostolicae 
Nostrae potestatis usi plenitudine, Navaliensis dioecesis te Epis-
copum nominamus, renuntiamus, constituimus as norman iuris 
communis, solutum nimirum viculo titularis Ecclesiae Germani-
ciencis et officio Auxiliaris archidioecesis Palensis, quibus ad hoc 
usque tempus obstringebaris. Liberatus etiam obligatione fidei pro-
fessionem iterandi, ius iurandum tamen dabis fidelitatis erga Nos 
Nostrosque in hac Apostolica Sede Successores, cuius formulam 
adhibitam quam primum ad Congregationem pro Episcopis mit-
tendam curabis ex consuetudine signatam sigilloque munitam. 
Cavebis praeterea ut haec tua nominatio in notitiam veniat cleri 
et populi dioecesis Navaliensis, ut te, primum suum Episcopum, 
perlibenter acceptum, diligant, audiant, adiuvent ad ecclesialem 
istam catholicam communitatem aedificandam, tua sequentes 
praecepta, quae ad hoc propositum assequendum danda esse 
putaveris. Novae dioecesi regendae, Venerabilis Frater, novae 
respondeant vires: quibus illas superabis difficultates, in quas 
plerumque incurritur inito alicuius magni negotii, quale est pro-
fecto dioecesis administratio. Datum Romae, apud S. Petrum, 
die undetricesimo mensis Novembris, anno Domini millesimo 
nongentesimo octogesimo octavo, Pontificatus Nostri undecimo. 

JOANNES PAULUS PP. II 

ANTONIUS MARIA MACCULL Proton. Apost. 

Translation of Mons. Paciano Aniceto 
from the See of Iba to the 

Metropolitan See of San Fernando 

JOANNES PAULUS 
Episcopus Servus Servorum Dei 

Venerabili Fratri Paciano Aniceto, hactenus Episcopo Ibano, ad 
Metropolitanam Ecclesiam Sancti Fernandi promoto, salutem et 
Apostolicam Benedictionem. Cum aliqua Ecclesia, qualibet de 
causa, suo privatur Pastore, Nos, utpote qui universae Catholicae 
Familiae ex Dei consilio praesideamus officio obstricti eius utilitati 
accurate prospiciendi, omni ope ei nitimus subvenire per tempes-
tivam successoris electionem, ne longius regiminis intervallum 
Christifidelibus afferat detrimentum. Ideo consulere festinavimus 
Metropolitanae Ecclesiae Sancti Fernandi, impraesentiarum ob ab-
dicatum ab ultimo eius Praesule munus vacanti. Volentes autem illi 
peridoneum Antistitem assignare, de te cogitavimus eligendo, 
Venerabilis Frater, cui hoc delegaremus munus, quandoquidem 
iam animas regere doctus, spem Nobis facis te quam maxima utili-
tate ministerio tuo esse functurum. Venerabilium igitur Fratrum 
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Nostrorum S.R.E. Cardinalium, negotiis gerendis Congregationis 
pro Episcopis praepositorum, sententiis auditis atque probatis, ex 
Nostrae Apostolicae potestatis et auctoritatis plenitudine his to 
Litteris sede mutamus et ad gubernandam archidioecesim Sancti 
Fernandi mittimus, solutum nimirum prioris dioecesis vinculo 
itemque obligatione iterandi fidei professionem et fidelitatis ius 
iurandum. Cavebis ideo ut clerus et populus Ecclesiae tuae de hac 
nominatione certiores fiant, per quam illis Pastor, Magister, Pater 
et Custos addiceris, talisque eris its habendus pro sua spiritali 
salute. Sicut Apostolus Paulus omnes Ecclesias, turn ab ipso condi-
tas, turn utut in fide confirmatas, pari prosequebatur amore, 
quandoquidem simul unam constituebant Ecclesiam Christi, to 
quoque, Venerabilis Frater, fac novum gregem eadem caritate dili-
gas eademque sedulitate procures, ac eum a quo discedes, sede 
mutatus, non animo. Datum Romae, apud S. Petrum, die uno et 
tricesimo mensis Januarii, anno Domini millesimo nongentesimo 
undenonagesimo, PontificatLs Nostri undecimo. 

JOANNES PAULUS PP. II 

MARCELLUS ROSSETTI, Proton. 

Apost. 

Naming of Mons. Warlito Cajandig 
as Apostolic Vicar of Calapan 

JOANNES PAULUS 
Episcopus Servus Servorum Dei 

dilecto filio Warlito Cajandig Vicario Apostolico Calapanensi 
renuntiato eidemque Ausafensis Ecclesiae ornato titulo, salutem 
et Apostolicam Benedictionem. Gaudenter quidem in dies christia-
nam rem videmus diffundi et proferri, quam profecto dilatandum 
plurimum curant ipsi Episcopi, Nobiscum in universali Ecclesiae 
procuratione sociati. Hanc propter causam properandum esse cen-
suimus ad destinandum proprium communitati Calapanensi pasto-
rem, ne huius Ecclesiae vacatio diutius protrahatur neque ipsa quid 
capiat detrimenti. De te igitur, dilecte fili, cogitavimus: cum scire-
mus te omnino compluribus virtutibus et facultatibus praestare, 
temet diiudicavimus aptum qui pastoris partes tueri posses huius 
dilecti gregis. De consiliis idcirco Venerabilium Fratrum Nostro-
rum S.R.E. Cardinalium Congregationi pro Gentium Evangeliza-
tione praepositorum, ex Nostra Apostolica auctoritate, te eligimus 
et constituimus Vicarium Apostolicum Calapanensem, addito in- 
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super titulo Vicarium. Adiungimus praeterea et iura et officia quae 
ad statum tuum et munus, secundum sacrorum canonum praes-
cripta, spectant. A quovis autem catholico Praesule consecratio-
nem episcopalem accipere poteris, ad sacrae liturgiae normas. At 
antea tibi fidei professio est facienda atque ius iurandum erga Nos 
Nostrosque in hac Apostolica Sede Successores nuncupandum ad 
statas formulas, quas consueto more signatas sigilloque communi-
tas ad Congregationem pro Gentium Evangelizatione diligenter 
curabis perferendas. Occasione porro data opportuna, de tua 
electione docebis tum clerum tum populum tuum, quos ut to exci-
piant filiorum more, tecum ad totius communitatis spiritalem 
profectum adlaborent, ex corde inducimus. In manibus veluti tuis, 
dilecte fili, hanc deponentes dilectam communitatem, magna 
quidem spe sustentamur,' apostolicum tuum ministerium efficacius 
evasurum in dies atque agrum hunc dominicum ditiore segete vesti-
turum. Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo decimo mensis 
Aprilis, anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo nono, 
Pontificatus Nostri undecimo.